

TKP'nin Sesi:

19.12.77 9'Lo

Bu yayınıımızda haberlerimizden sonra, " DİSK'in sınıfsal ve
yığınsal birliği" konulu yorumumuzu, Barış ve Sosyalizm sorunları
dergisini tanıtan bir yazı, ve "Petkim'li ve Dıda-İş'li işçile-
rin mektuplarını dinliyeceksiniz.

Bu rası TKP'nin Sesi.Önce haberler:

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Disk Kongresi Öncesinde bölücüler provokasyonlarını
yoğunlaştırıyor

MESS patronlarının Maden-İş'e, DİSK'e dolu dizgin saldırıya geçtiği ve DİSK Kongresinin yaklaştığı şu sıralarda örgüt bölücüleri, bozguncular, provokasyonlara başvuruyor, yeni oyunlar tezgâhlıyor. Özellikle işçi sınıfının, DİSK'in birliğini savunan sendikalarının delegeler sayılarını düşürmeyi amaçlayan sahtekârlıklar düzenleniyor. En son Kılıç ve Maden-İş'ten kovulan Hakkı Öztürk'ün Genel Yönetim Kurulundaki bu tür kışkırtmaları gerici basın tarafından DİSK'e, Maden-İş'e, ^{silâh}MESS patronlarının on binlerce grevci işçiye karşı ~~provokasyon~~ olarak kullanılıyor. Böylesi bir durumda, provokasyonlara kapılmamak, *DİSK'in birliğini göz bebeği gibi korumak,* Kongre öncesinde çevrilen entrikalara karşı da uyanıklığı elden bırakmamak gerekiyor.

---Metalürji işçileriyle uluslararası dayanışma
sürüyor

Patronlar örgütü MESS'e karşı direnişilerini yığıtçe sürdüren metalürji işçileriyle, Maden-İş ile ve DİSK ile dayanışma yeni yeni yardımlarla ileri boyutlar kazanıyor. İşçi sınıfımızın bu haklı direnişiyle dayanışma ulusal ve uluslararası düzeyde büyük ölçülere varıyor. Macar Metal Sendikası'nın yardım ve desteği bu dayanışmanın yeni bir halkasıdır. Daha önce Maden-İş ile Metalürji işçileriyle dayanışmasını bir mesajla dile getiren, ~~Maden~~ Macar Metal Sendikası yaptığı parasal yardımla da uluslararası dayanışmanın yeni bir örneğini veriyor. Macar Metal Sendikası ~~70 bin~~ 70 bin forint parasal yardım yaparak maden işle dayanışmaya katılıyor, metalürji işçilerinin halklı savaşımının yanında olduğunu bildiriyor.

---Metalürji işçileriyle uluslararası dayanışma
sürüyor

Patronlar Örgütü MESS'e karşı direnişilerini yığıtçe sürdüren metalürji işçileriyle, Maden-İş'le ve DİSK'le dayanışma yeni yeni yardımlarla ileri boyutlar kazanıyor. İşçi sınıfımızın bu haklı direnişiyle dayanışma ulusal ve uluslararası düzeyde büyük ölçülere varıyor. Macar Metal Sendikası'nın yardım ve desteği bu dayanışmanın yeni bir halkasıdır. Daha önce Maden-İş'le Metalürji işçileriyle dayanışmasını bir mesajla dile getiren, ~~Macar~~ Macar Metal Sendikası yaptığı parasal yardımla da uluslararası dayanışmanın yeni bir örneğini veriyor. Macar Metal Sendikası ~~70 bin forint~~ maden işle dayanışmaya 70 bin forint parasal yardım yaparak katılıyor, metalürji işçilerinin halklı savaşımının yanında olduğunu bildiriyor.

--- Halkımızın hükümete karşı savaşımı yoğunlaştırıyor:

Faşist baskılara, işsizliğe, pahalılığa, kıyımlara karşı yoğunlaşan gösterilerin bir yenisi Ankara'da yapıldı. Türk Tabibler Derneği ile Tüm sağlık personeli dayanışma derneği; ortaklaşa olarak "sağlık sömürüsü ve kıyımlara protesto" mitingi düzenlediler. Tandoğan meydanında yapılan mitingte, konuşmacılar; faşist MHP'nin elinde olan Sağlık ve sosyal yardım bakanlıklarına ile bağlı kuruluşlarda işçilerin ve memurların üzerinde baskı ve kıyımın dayanılmaz ölçülere vardığını, bildirdiler. Sağlık emekçileri kendilerine toplu sözleşmeli, grevli sendikalaşma hakkı istediler. Mitinge katılan binlerce emekçi, bugünkü gerici-faşist karması hükümeti lanetliyerek bir an önce çekilmesini istedi.

Halkımızın, ~~sağlık karması~~ eli kanlı hükümete karşı sava-

şımı daha da yükselmeli, demokratik bir hükümetin kurulması yolunda yoğunlaşmalıdır.

---Öğretmen kıyımı protesto edildi:

Türk İlköğretmen müfettişleri derneğinin genel kurulunda, öğretmenlere karşı baskı, zulüm ve kıyımın arttığı belirtilerek, buna karşı birlik içinde eyleme geçilmesi istendi. Genel Kurulda bir konuşma yapan Üstündağ, bütün okulların öğrenciler için ölüm kampları haline getirildiğini, anayasa ve yasaların çiğnendiğini, Türk eğitim sisteminin cumhuriyet tarihinin en karanlık dönemini yaşadığını söyledi.

---Metalürji işçileriyle uluslararası dayanışma
sürüyor

Patronlar Örgütü MESS'e karşı direnişilerini yığıtçe sürdüren metalürji işçileriyle, Maden-İş'le ve DİSK'le dayanışma yeni yeni yardımlarla ileri boyutlar kazanıyor. İşçi sınıfımızın bu haklı direnişiyle dayanışma ulusal ve uluslararası düzeyde büyük ölçülere varıyor. Macar Metal Sendikası'nın yardım ve desteği bu dayanışmanın yeni bir halkasıdır. Daha önce Maden-İş'le Metalürji işçileriyle dayanışmasını bir mesajla dile getiren, ~~Macar~~ Macar Metal Sendikası yaptığı parasal yardımla da uluslararası dayanışmanın yeni bir örneğini veriyor. Macar Metal Sendikası ~~70 bin~~ 70 bin forint parasal yardım yaparak maden işle dayanışmaya katılıyor, metalürji işçilerinin halklı savaşımının yanında olduğunu bildiriyor.

--- Halkımızın hükümete karşı savaşımı yoğunlaşıyor:

Faşist baskılara, işsizliğe, pahalılığa, kıyımlara karşı yoğunlaşan gösterilerin bir yenisi Ankara'da yapıldı. Türk Tabibler Derneği ile Tüm sağlık personeli dayanışma derneği; ortaklaşa olarak "sağlık sömürüsü ve kıyımları protesto" mitingi düzenlediler. Tandoğan meydanında yapılan mitingte, konuşmacılar; faşist MHP'nin elinde olan Sağlık ve sosyal yardım bakanlığı ~~xxx~~ ile bağlı kuruluşlarda işçilerin ve memurların üzerinde baskı ve kıyımın dayanılmaz ölçülere vardığını, bildirdiler. Sağlık emekçileri kendilerine toplu sözleşmeli, grevli sendikalaşma hakkı istediler. Mitinge katılan binlerce emekçi, bugünkü gerici-faşist karması hükümeti lanetliyerek bir an önce çekilmesini istedi.

Halkımızın, ~~şarlatan karamazov~~ eli kanlı hükümete karşı sava-

şımı daha da yükselmeli, demokratik bir hükümetin kurulması yolunda yoğunlaşmalıdır.

---Öğretmen kıyımı protesto edildi:

Türk İlköğretmen müfettişleri derneğinin genel kurulunda, öğretmenlere karşı baskı, zulüm ve kıyımın arttığı belirtilerek, buna karşı birlik içinde eyleme geçilmesi istendi. Genel Kurulda bir konuşma yapan Üstündağ, bütün okulların öğrenciler için ölüm kampları haline getirildiğini, anayasa ve yasaların çiğnendiğini, Türk eğitim sisteminin cumhuriyet tarihinin en karanlık dönemini yaşadığını söyledi.

İşçi mektupları:

18.12.1977EM.

Petkim'li ve Gıda-İş'li işçilerin mektupları

S.D.DİSK kongresi 22 Aralık'ta yapılıyor. Gerici-faşist karması hükümetin dağıldığı, parlamentoda çoğunluğu yitirdiği şu günlerde, DİSK'in kongresi olağanüstü bir önem taşıyor. Dost, düşman, herkes, gözlerini/gün geçtikçe çığ gibi büyüyen, sarı sendikacılığı ezen işçi sınıfının sınıf ve kitle örgütü DİSK'in üzerine çevirmiş durumda.

Düşman, burjuvazi, en gerici-faşist çevreler DİSK'in bölünmesi ya da sınıf sendikacılığından vazgeçmesi için, sınıf uzlaşmacılarının DİSK'e egemen olması için çalışıyor.

Dostlar, işçi sınıfının yandaşları, işçi sınıfının savaşçıları, ilerici demokratik örgütler ise, bu kongreden sınıf sendikacılığının daha da güçlenerek çıkması, komünist, sosyalist, sosyal demokrat, partili ve

partisiz tüm sendikacıların, tüm işçilerin, DİSK'in örgütsel bağımsızlığı, işçi sınıfımızın ve tüm tabanın söz ve karar sahibi olması, ~~sendikaların~~ halkımızın ekonomik, sosyal ve politik çıkarları, ulusal çıkarlarımız uğruna verilen savaş temelinde, daha sıkı kenetlenerek çıkmaları için savaşıyorlar. DİSK'li işçiler "sonuna kadar savaşacağız, bizim savaş tarihimize geçiçi yenilgiler vardır. Ama, eninde sonunda zafer bizim olmuştur ve olacaktır, biliyoruz, sermaye yalnızca faşist komandosuyla, mafya ajanı ve polisiyle, Devlet Güvenlik Mahkemeleri ve sarı sendikacısıyla ~~xxxix~~ saldırıyor, bizi içten de yakmak istiyorlar. Biz buna karşı da savaşacağız. İşte onlara yanıtımız. diyorlar. Petkim'li bir işçi şöyle yazmış:" DİSK'te bölücülüğün başını çeken Kiling kim, onu bizden iyi tanıyan olamaz. Onun işçi düşmanlarıyla, sınıf düşmanlarımızla aynı safta olduğunu anlamak için zorluk çekmiyoruz. O da bilir bunu. Onun için, kendisini iyi tanıdı-

ğımız için, iki binimizinbirden sendikadan ~~xxxx~~ kaydını sildirdi. İzmir şubelerini niye kapattı? Çünkü, onlarda Kılınç'ın kime hizmet ettiğini ~~xxxxxx~~ gördüler. Kılınç bunun için İzmir şubelerini kapattı. Kılınç herşeye bir kulp uyduruyor. Ama, kim inanır? Kim inanacak ona, Batman'da haklarını sattığı ~~xxxx~~ kardeşlerimiz mi inanacak, Topkar'ların, Petrol-İş'li sarı çetelerin ellerine terkedilen kardeşlerimiz mi inanacak.

Biz dişimizle, tırnağımızla sarı sendikacıları petrol ve kimya işkolundan sökmek için savaştık ve savacağız da. Kılınç ve adamları ise Petrol-İş'li sarı çetelerle gizli anlaşmalar yapıp emperyalist petrol ve kimya tekellerinden, ~~xxxxxxx~~ aldıkları paraları paylaşıyorlar. Çok uluslu tekeller, emperyalist ABD, CIA memleketimizi boyunduruğunda tutmak için, 2. MC hükümetini başımıza dikti. Demirel'i, Erbakan'ı, faşist Türkeş'i ülkenin başına dikti. Türkeş CIA ajanı. Kılınç'ta onun gizli adamı, onu da

sılmadı!"Bizim DİSK'imiz bölünmez"dedik.Çünkü olayları yazan gazeteler olay olmuş diye değil DİSK bölünsün diye yazıyorlardı.Tercüman gibi bizi uyutmaya çalışan,patronlara kul etmeye çalışan gazeteler.Fakat "yerin kulağı var." derler.Bizi bölmeye çalışan düşman uyumazda,işçileri uyur mu sanırlar.Aldanırlar.Sınıfımız da uyumuyor,uyumuyoruz.

DİSK bölünüyor,^{dize yazarlar}Maden-İş komünistlerinin elinde,^{dizenerler}Ulusal Demokratik Cephe DİSK'i böldü"diye yazanlar geribciler ve faşistlerdir.Tercümandır.Nebioğlu oğlu bu gazetelere mektuplar,yazılar gönderiyormuş.Buna sınıfına ihanet mi denir.Yoksa sınıfımızın içine sokulmuş bir ihbarcı mı.Ama,biz DİSK'i böldürmeyeceğiz.Biz,herşeyimizle,gecelerce,günlerce aç yatıp aç kalkan Maden-İş'li kardeşlerimizin yanındayız.Nebioğlu gibileri ise hem ahlak zabıtasına kayıtlı pastanesinden,hem de kendisinin kayıtlı olduğu başka yerlerden besleniyor.Duyan duymuştur,şimdi ortaklık

Kurduğu

(aslı) bir zamanlar Tıp ⁻⁶⁻ toplantısında bunu

Aybar'da, ~~maocu njanlarla~~ söylemiş ~~her~~ ^{di}. Ex Tencere yuvarlandı kapağını buldu. Şimdi bölücülükte maocularla yarışıyor. ^{kaymasıyor} Ama bundan böyle Gıda-İş'i kendi kirli oyunlarına alet edemeyecek. Sendikamız Nebioğlu gibi lerinden kurtulunca Gıda-İş kolunda bütün kardeşlerimizin toplandığı gerçek sınıf ve kitle sendikası olacak. Biz DISK kongrasına bu inanç ve bu savaşla geleceğiz.

TÜSTAY
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

bizim başımızda tutmaya çalışıyorlar.

Biz tüm ~~xxx~~ kardeşlerimize sesleniyoruz. DİSK bizim/savaş ocağımız-
dır, bizim savaş gücümüz, birliğimizdir. Bizi birbirimizden ^{sermayeye karşı} ~~on~~, şu partili/
^{diğer sınıflara} o bu partili, ^{leri} ~~TKP~~'li, ^{leri} ~~CHP~~'li, ^{leri} ~~TSUP~~'li, ^{leri} ~~TSUP~~'li diye ayırmaya ça-
lışanlar bizim savaş ocağımızı, DİSK'i yıkmaya çalışanlardır. Onlar ser-
mayenin uşaklarıdır. Onlara karşı kenetlenelim, Yaşasın DİSK, Yaşasın sını
fımızın birliği."

^{S.D}
| Gıda-İş üyesi bir işçi gönderdiği mektubunda "mümkünse mektubu ^{my} tek-
rar tekrar okuyun, okuyun ki diğer sendikalardan olan kardeşlemizi de
ihanetin, hainliğin içyüzünü ~~x~~ duysunlar diyor. Şöyle yazmış mektubunda,
DİSK'in Gönem'deki toplantısında olaylar çıktığını gazetelerden okudum.
Sonra işyerinde arkadaşlarla konuştuk, canımız sıkıldı, ama inancımız sar
~~xxxxxxx~~

Ülkemizde, özellikle son yıllarda, işçi sınıfının savaşının yükselmesi, bu yükselişin başını TKP'nin çekmesi egemen işbirlikçi, büyük burjuvaziye korkutuyor. Bu korkuyla o, işçi sınıfına, ulusal, demokratik güçlerin oluşan savaş birliğine doludizgin saldırıyor, faşist tırmanışa, teröre hız veriyor. Yerli-yabancı tekellerin örgütü MESS, onbinlerce metalurji işçisine karşı insanlık dışı bir lokavt uyguluyor. MESS'iyle, polisiyle, komandosuyla olduğu gibi, egemen çevreler işçi sınıfına burjuvazinin sendika hareketindeki ajanlarıyla da saldırıyorlar. İşçi sınıfının sendikası DİSK'i parçalamak, veya burjuvazinin kuyruğuna bağlamak amacını güdüyorlar. Bu amaçla başvurdukları başlıca silah, taktik antikomünizmdir. Bunlardan Kılınç, işçilerin grevini satan, Türkeşlerle, CIA ile karanlık ilişkiler içinde olan birisidir. Nebioğlu ise patronların gazetesi Tercüman'a yazı, bilgi verir. Kumarhane, randevuevi sahibi, ahlakça düşmüş birisidir. DİSK içinde antikomünizmi körükleyen, TKP düşmanlığı kampanyası yürütenlerin kimlikleri budur. (ulusal demokratik cephe çağrısına karşı çıkanların

Burjuvazi,gerici,faşist basıb, "DİSK'e TKP'nin direktif verdiği", "TKP'nin DİSK'in iç işlerine karıştığı"masalını yayıyor.Burada,TKP'nin illegal koşullarda savaşmak zorunda bırakılmasından yararlanmaya çalışıyor.Oysa TKP'nin sendikalar,yıgın örgütleri konusunda tutumu açıktır.TKP, hiçbir zaman sendikaların,yıgın örgütlerinin iç işlerine karışmamıştır,karışmaz.Tersine,komünistler sendikaların,yıgın örgütlerinin örgütsel bağımsızlıklarını var güçleriyle savunurlar. Sendikalarda değişik politik partilere,dünya görüşlerine bağlı işçiler, kendi sınıfsal çıkarlarının temelinde birleşirler.Sendikalar,kapitalist düzende,~~işçi sınıfının~~ patronların sömürüsüne karşı,daha yüksek ücretler,daha iyi yaşam ve çalışma koşulları için savaşan işçi sınıfının yığınsal örgütleridir.İşçi sınıfının ekonomik,sendikal haklar için verdiği savaşım,ulusal bağımsızlık,demokratik haklar, barış ve toplumsal ilerleme için vermek zorunda olduğu politik sa-

vaşım ayrılmaz bir bütündür. Sendikaların burjuvaziden her türlü bağımsızlıkları vazgeçilmez bir zorunluktur. Ancak burjuva ideolojilerinin her türünden, oportünizmden, başta antikomünizm ve sınıf uzlaşmacılığı çizgisinden arınmış, bunlara karşı kesinlikle savaşıyor işçi önderleri, sendikaları işçi sınıfının gerçek çıkarları çizgisinde yönetebilirler. Komünistler, sendikaları bu çizgide yönetecek, işçi sınıfının güvendiği sendikacıların yönetime seçilmeleri, işçilerin kendi örgütleri olan sendikalarına sahip çıkmaları, tabanın söz ve karar sahibi olması için savaşırlar.

Egemen büyük burjuvazi, sallanan konumunu yeniden güçlendirmek, işçi sınıfını güçsüz bırakabilmek için, DİSK'in birliğini parçalamayı, onu fraksiyonlara bölmeyi planlıyor. Bu planında da yine antikomünizme sarılıyor. "DİSK içinde TKP'lilerle CHP'lilerin v.e. politik amaçlarla çatıştığı" propagandasını yapıyor. Gerçekte TKP, sendikaların, işçi sınıfının birliğini titizlikle savunur. Sendikal hareketin parsellen-

mesine karşıdır. Sendikalarda komünist, sosyal demokrat, sosyalist işçilerin, sendikacıların kapitalist sömürü düzenine, burjuvazinin ^{tür} emperyalizme, faşist tırmanışa her kolunun işçi sınıfına saldırısına karşı birliği temel bir ilkedir, zorunludur. Bu yüzden işçi sınıfının birliğini içtenlikle benimseyen her işçi, her namuslu sendikacı antikomünizm silahına karşı durabilmeli, TKP düşmanlığı körükleyenlerin karşısında gerilememeli, burjuvazinin oyununa gelmemelidir.

Ülkemizde 32 işkoluna dağılmış, yüzlerce sendikaya bölünmüş sendikal hareketi toparlamak, birleştirmek zor, ama zorunlu bir görevdir. Bu görevin başarılmasında DİSK'in önemli bir rolü vardır. Sendikal birlik sürecinin odak noktasını oluşturan DİSK'in birliğini, işçi sınıfının çıkarları temelinde gerekli uzlaşmalara, anlaşmalara giderek korumak, pekiştirmek günümüzde büyük bir önem taşıyor. DİSK'in birliği, emperyalizmin işbirlikçisi gerici güçlerin erkini devirecek, ileri demokratik bir hükümeti işbaşına getirecek, ulusal demokratik güçlerin cephe birliğinin temel taşıdır.

17.12.1977

"BARİŞ VE SOSYALİZM SORUNLARI" DERGİSİNİ TANITIYORUZ

"Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisi,dünya işçi sınıfı partilerinin aylık teori ve enformasyon dergisidir.Dergi 32 dilde 56 ayrı baskı yapmakta,150'ye yakın ülkede okunmaktadır.

Biz bu yayınıımızda "Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisinin 1977 yıl: Aralık sayısını tanıtacağız.

Derginin birinci yazısı "Komünizm yolunda tarihsel aşama" başlığını taşımaktadır ve SBKP MK Genel Sekreteri ve SSCB Yüksek Sovyet "rezidyumu Başkanı L.İ.Brejnev tarafından yazılmıştır.Yazıda Sovyetler Birliğinde ~~kurumların~~ gelişmiş sosyalizm aşamasında erişilen büyük başarılar üzerinde durulmakta ve bu aşamanın özellikleri belirtilmektedir. Yazıda şöyle denilmektedir: Gelişmiş sosyalist toplum,komünist formasyonun ilk evresi çerçevesi içinde,yeni düzenin sosyal-ekonomik olgunluğunun yasak bir aşamasıdır.Bu,Lenin'in deyimiyle,tamamiyle sağlamlaşmış bir sosyaliz-

ve komünizme aşamalarla geçiş buradan başlamaktadır. İşte memleketimizde sosyalizmin gelişmesinde bu aşamaya varılmış bulunmaktadır.

Olgunlaşmış bir sosyalist toplumun yüksek derecede gelişmiş, güçlü ve öncü bir endüstriye, kollektivist ilkelere göre kurulmuş yüksek derecede makineleşmiş bir tarıma dayanmaktadır. Bugün Sovyet ekonomisi böyle bir ekonomidir ve bu, boyutları ve teknik donatımı bakımından, bundan kırk yıl önce köyde ve kentte sosyalist üretim ilişkilerinin utkuya ulaştığı dönemdeki ekonomiden baştan başa farklıdır.

Bu dönemde ulusal gelir 18 kat artmıştır. Sovyet insanların maddi ve tinsel yaşam düzeyi değişmiş, mukayese kabul etmiyecek ~~kadın~~ ölçüde yükselmiştir. Gelirler 1936 yılına kıyasla 5 katından fazla artmıştır. Sovyet toplumunun sosyal yapısında da derin değişiklikler olmuştur. Bu toplumun öncü gücü olan işçi sınıfı bugün 70 milyondan fazla insanı kapsamakta, ülkenin aktif nüfusunun üçte ikisini oluşturmaktadır. İşçilerin genel öğrenim ve mesleksel eğitim düzeyleri yükselmiştir. Bugün işçile-

rin yüzde 73,2'si yüksek, ya da orta öğrenimlidir ki, kırk yıl önce bu oran yüzde sekizden azdı.

Kolhozcu köylülerimiz de çok değişmiştir, toplumsal durumu bakımından işçi sınıfına gitside daha fazla yaklaşmaktadır.

Genel olarak işçi ve köylülerden katılmasıyla sayısı artan aydınlarımız bütün enerjilerini yeni toplumun kuruluşuna yöneltmişlerdir. Aydınlar Sovyet emekçileri arasında en büyük hızla artan kategoriyi oluşturmaktadır. Geride kalan kırk yıl içinde yüksek ya da uzmanlaşmaya yönelik orta okulları bitirmiş uzmanların sayısı endüstride 34 kat, tarımda ise 47 kat artmıştır.

Tarihsel bakımdan yeni bir toplumsal topluluk olan çok uluslu Sovyet halkının oluşması ülkemizdeki gelişmiş sosyalizmin önemli bir unsuru, Sovyet toplumunun artmakta olan kaynaşmasının bir niteliği, SBKP'nin ulusal politikasının bir utkusudur.

.. yoldaşın
L.İ. Brejnev yazısında devamla şöyle denilmektedir: Şuna kesinlikle inanıyoruz ki, sosyalizmi kuran ülkelerin özel koşulları ne olursa olsun bu ülkeler için kapitalizmden komünizme geçiş yolunda nispeten uzun bir gelişme dönemini kapsayan sosyalizmin kendine özgü bir temel üzerinde yetkinleşmesi aşaması, olgunlaşmış, gelişmiş aşaması zorunluktur.

Sosyalist demokrasi Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin dünya ölçüsünde tarihsel bir başarısıdır. İlk defa olarak demokrasi gerçek anlamın kavuşmuş, ilk defa olarak emekçiler, yurttaşlık ve politik haklarda, hiçbir sömürü düzeninde göremedikleri ~~gerçek~~ gerçek eşitliği elde etmişlerdir. İlk defa olarak demokrasi ilkeleri, başta toplumun temeli olan üretim ilişkileri olmak üzere toplum yaşamının bütün alanlarına yayılmıştır.

.. azığının sonunda şöyle denilmektedir: Sovyetler Birliği dünya sosyalist sisteminin kopmaz bir parçasıdır. Partimizi ve tüm halkımızı, yeryüzündekilerle ilerlemeden, kurtuluştan yana tüm güçlerle, uluslararası komünist hareketle derin ve ardıcıl bir enternasyonalist dayanışma birleştirmektedir.

"Büyük Oktobr ve dünya devrim süreci" başlıklı yazıda Portekiz Komünist Partisi Genel Sekreteri Alvaro Kuncyal Oktobr Devriminin önemini şöyle belirtmektedir: Dünyada hiçbir olay tarihsel önemini Rusya'daki proletarya devrimi kadar tartışılmaz biçimde ortaya koyamamış, bu kadar geniş ve canlı ilgi uyandırmamıştır.

Oktobr Devrimi dünyayı yerinden sarstı. Tarihte ilk defa olarak emekçiler iktidarı ele aldılar ve sömürülenlerin ve sömürülenlerin bulunmadığı bir toplum kurmaya giriştiler. Ve devrimin amaçları gerçekleştikçe olaylar dünya gelişme sürecinin döngüsü olduğunu doğruluyor, devrimin uluslararası etkileri gittikçe derinleşiyordu.

Yeryüzünde milyonlarca emekçinin katılmasıyla yürütülen sürekli savaşlar ve yığinsal hareketler, devrimler ve kurtuluş savaşları boyunca meydana gelen derin politik, ekonomik ve sosyal değişimlerin tümü halkların onları devrimci güçlerinin çabalarının sonucudur. Ama bunların tümü Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin, Sovyetler Birliği'nin ve SBKP'nin utku,

başarı ve deneyimlerinin damgasını taşımaktadır. Bu da dünyanın gelişmesini etkilemelerinden, gösterdikleri dayanışmadan, uluslararası alandaki güçler dengesinin kapitalizmin zararına ve sosyalizmin yararına olarak değişmesindeki çözümleyici katkılarından ileri gelmektedir.

"Alman Komünist Partisi'nin gelişme perspektifleri" başlıklı yazıda Alman Komünist Partisi Başkanı Herbert Mies partinin gelişmesini anlatmakta ve partinin hazırlanmakta olan yeni programı hakkında bilgi vermektedir.

"Faşizme karşı tek alternatif" başlıklı yazıda Brezilya Komünist Partisi MK Yürütme Komitesi aday üyesi Jose Soares Brezilyadaki gelişmeler üzerinde durmakta, ülkede bunalımın durmadan derinleştiğini, ~~çok~~ geniş halk yığınlarının ülkedeki faşist rejime karşı savaşının güçlendiğini belirtmektedir.

"Filipinler'deki durumda yenilikler" başlıklı yazıda Filipinler Komü,

nist Partisi MK Üyesi Jose Lave Filipinlerdeki son gelişmeleri anlatmakta, işçi sınıfı ve köylüler yararına yapılan reformlar üzerinde durmakta, ABD'nin politikasının körü körüne izlenmesinden vazgeçilmesi, gelişmekte olan devletler ve bloksuzlar hareketiyle daha sıkı bağlar kurulmasına gidilmesi, sosyalist ülkelerle ilişkilerin geliştirilmesi, ekonomik, sosyal ve politik reformların derinleştirilmesi ^{uğrunda} ~~ülkelerin~~ ilerici güçlerin verdikleri savaşı anlatmaktadır.

"Üç Üniversiteden mektuplar" başlıklı yazıda da sosyalist ülkelerde yüksek öğrenim yapanların durumu, devletten gördükleri destek ve yardımlar, sosyalist ülkelerde yüksek öğretimin kapitalist ülkelerdekî yapılan yüksek öğretimden farkları anlatılmaktadır.

"Silahlanma yarışı insanlığı kaçırıyor" başlıklı yazıda da ~~silahlanma~~ ~~lanxxxxxxx~~ emperyalist ülkelerin silahmaya ayırdıkları harcamalar verilmekte ve bu paralarla emekçilerin maddi ve manevi gelişmeleri için neler yapılabileceği, alfabesizliğin, beslenme yetersizliğinin, çeşit-

li hastalıkların ortadan kaldırılması için harcanırsa ne büyük başarıları
ulaşılabileceği anlatılmaktadır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

---A.P'de çözülme hızlandı:

A.P'den son olarak iki sayıav daha ayrılmış,A.P içindeki çözülmeyle birlikte hükümet Meclis içindeki çoğunluğunu kaybetmiş ve muhafetinin oylarıyla düşürülebilecek bir duruma girmiştir.

Yerel seçimlerde halkımızın oylarıyla istemediğini belirttiği gerici,fasist ~~pa~~ karması hükümetin baş ortağı A.P içindeki çözülme burjuva partilerinin aralarında ve kendi içlerindeki gelişkileri de gözler önüne sermiştir.

^{çökmekte olan hükümetten}
Halkımız/kanlı terörün,baskıların,vurgunların,cinayetlerin hesabının sorulmasına istiyor.